
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, ul. 2. května 500, okres Nový Jičín

Číslo projektu: 
CZ.1.07/1.4.00/21.1489

Označení vzdělávacího materiálu:
VY_32_INOVACE_CAPB.6.05

 Autor: Mgr. Tomáš Hradský  Vzdělávací oblast: Člověk a příroda

 Předmět: Zeměpis  Ročník: 6.

 Téma hodiny: Sahel

 Využití vzdělávacího materiálu: práce s interaktivní tabulí
  

Ověření ve výuce

 Datum: 18.5.2012  Třída: 6.



Sahel

Sahel je označení pro chudou oblast v Africe, nacházející se na 
jížním okraji Sahary. Jedná se o oblast naplněnou spoustou 
problémů. Jeden z nich, stejně jako pro celou Afriku, představuje 
populační růst. Podle odborníků bude v roce 2020 v oblasti žít 
100 milionů lidí. Do roku 2050 by pak populace měla dosáhnout 
200 milionů. Dnes zde žije přibližně 60 miliónů obyvatel. Velký 
populační růst přinese Sahelu do budoucna obrovské potíže. 
Obyvatelé zdejší oblasti jsou závislí na zemědělství, bohužel 
Sahel trpí velmi suchým podnebím, z čehož plynou starosti s 
nedostatkem jídla, vody, kvalitní zemědělské půdy či 
rozšířováním pouště. K rozšiřování písečných oblastí přispívají 
zvyšující se stavy skotu, které nejenže vypásají vegetaci, ale 
svými kopyty narušují půdu. Bez viny není ani člověk, který ...

Čím je vinen člověk?
Kolikrát se zvýší počet obyvatel v budoucnu?
Na čem jsou lidé v Sahelu závislí?



Území kterých států řadíme do oblasti Sahelu? Vyhledej pomocí atlasu.

MauretánieMali

Niger

Čad

Sudán

SenegalBurkina Faso

Etiopie

Pomocí atlasu popiš polohu Sahelu.



Mauretánie

Mali

Niger

ČadSudán

Senegal

Burkina Faso

Etiopie

Bamako

Dakar Ouagadougou

Chartúm

Nuakšott

Niamey

N'Djamena

Addis Abeba

Vytvoř správné dvojice: stát + hlavní město. Vyhledej pomocí atlasu.

státy hlavní města



Se kterými živočichy se můžeme setkat v Sahelu? 

Živočichy, kteří do Sahelu nepatří, škrtni a uveď v jaké přírodní krajině žijí. 



společné znaky států Sahelu rozdílné znaky států Sahelu

Uveď, které společné a rozdílné znaky mají státy Sahelu. 



Poznáš klíčová slova spojená s oblasti Sahelu?



Zdroje informací a využité aplikace
Aplikace SMART Notebook Version 10.0.631.3 17:15:24 Sep 30 2009

Zdroje obrázků pod licencí:

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Map_sahel.jpg
 Creative Commons AttributionShare Alike 3.0 Unported license.

http://commons.wikimedia.org/wiki/file:map_sahel.jpg

	Stránka 1: IV 22-11:48
	Stránka 2: V 5-14:46
	Stránka 3: V 5-14:44
	Stránka 4: V 5-16:03
	Stránka 5: V 8-18:20
	Stránka 6: V 5-16:13
	Stránka 7: V 5-16:26
	Stránka 8: IV 22-15:55

